Usman pun menyatakan kemerdekaan dan berkuasa penuh atas

daerah yang didudukinya. Sejak itulah kerajaan Usman dinyatakan berdiri.

Pengurus pertamanya adalah Usman yang sering juga disebut Usman I

Setelah Usman I menyatakan dirinya sebagai Padisyah Al Usman (Raja

besar keluarga Usman) tahun 699 H (1300 M) setapak demi setapak wilayah

kerajaan dapat diperluasnya. Ia menyerang daerah perbatasan Bizantium dan

menaklukkan kota Broessa tahun 1317 M, kemudian pada tahun 1326 M dijadikan

sebagai kota kerajaan.

2. Kemajuan yang dicapai pada Masa Turki Usmani

Kemajuan dan perkembangan ekspansi kerajaan Turki Osmani yang

Untuk itu ia memerintah Syekh Husein al-Jisri menulis kitab Al-Husnu al-

Hamidiyyah untuk melestarikan aliran yang dianutnya. Akibat lainnya adalah

ijtihad tidak berkembang. Ulama hanya suka menulis dalam bentuk sarah

(penjelasan) terhadap karya-karya klasik.

3. Masa Kesultanan

a. Sultan Ustman bin Urtoghal (699-726 H/ 1294-1326 M)

Pada tahun 699 H usman melakukan perlusan kekuasaannya sampai ke

Romawi Bizantium setelah ia mengalahkan Alauddin Saljuk. Usman diberi gelar

sebagai Padisyah Al-Usman (Raja besar keluarga usman), gelar inilah yang

dijuliki sebagi Daulah Usmaniyyah. Usman berusaha memperkuat tentara dan

memajukan negrinya. kepada raja-raja kecil dibuat suatu peraturan untuk memilih

salah satu dari tiga hal, yaitu:

1) Masuk Islam

2) Membayar Jizyah; atau

3) Berperang

Penerapan sistem ini membawa hasil yang menggembirakan, yaitu banyak

raja-raja kecil yang tunduk kepada Usman.

b. Sultan Urkhan bin Utsman (726-761 H/ 1326-1359 M)

Sultan Urkhan adalah putera Utsman I. sebelum urkhan ditetapkan

menjadi raja, ia telah banyak membantu perjuangan ayahnya. Dia telah

menjadikan Brousse sebagai ibu kota kerajaannya.

Pada masa pemerintahannya, dia berhsil mengalahkan dan menguasai

sejumlah kota di selat Dardanil.

peperangan antara pasukan Islam dan Kristen Eropa pada tahun 765 H (1362 M).

Peperangan itu dimenangkan oleh pasukan Murad I, sehingga Balkan jatuh ke

tangan umat Islam. Selanjutnya pasukan Murad I merayap terus menguasai Eropa

Timur seperti Somakov, Sopia Monatsir, dan Saloniki.

d. Sultan Bayazid I bin Murad ( 791-805 H/ 1389-1403 M)

Bayazid adalah putra Murad I. Ia meneruskan perjuangan ayahnya dengan

memperluas wilayahnya seperti Eiden, Sharukan, dan Mutasya di Asia Kecil dan

Negri-negri bekas kekuasaan Bani saluki. Bayazid sangat besar pengaruhnya,

sehingga mencemaskan Paus. Kemudian Paus Bonifacius mengadakan

dalam tahanan Timur Lenk pada tahun 1403 M.

Kekalahan Bayazid di Ankara itu membawa akibat buruk bagi Turki

Usmani, sehingga penguasa-penguasa Saljuk di Asia Kecil satu persatu

melepaskan diri dari genggaman Turki Usmani. Hal ini berlangsung sampai

pengganti Bayazid muncul.

e. Sultan Muhammad I bin Bayazid (816-824 H/ 1403-1421 M)

Berkat usahanya yang tidak mengenal lelah, Sultan Muhammad I dapat

mengangkat citra Turki Usmani sehingga dapat bangkit kembali, yaitu dengan

menyusun pemerintahan, memperkuat tentara dan memperbaiki kehidupan

masyarakat. Akan tetapi saat rakyat sedang m,engharapkan kepemimpinannya

yang penuh kebijaksaan itu, pada tahun 824 H (1421 M) Sultan Muhammad I

meninggal.

f. Sultan Murad II bin Muhammad ( 824-855 H/ 1421-1451 M)

Sepeninggalannya Sultan Muhammad I, pemerintahan diambil alih oleh

Sulatan Murad II. Cita0citanya adalah melanjutkan usaha perjuangan Muhammad

I. Perjuangan yang dilaksanakannya adalah untuk menguasai kembali daerah-

daerah yang terlepas dari kerajaan Turki Usmani sebelumnya. Daerah pertama

yang dikuasainya adalah Asia Kecil, Salonika Albania, Falokh, dan Hongaria.

Setelah bertambahnya beberapa daerah yang dapat dikuasai tentara Islam,

Paus Egenius VI kembali menyerukan Perang Salib. Tentara Sultan Murad II

menderita kekalahan dalam perang salib itu. Akan tetapi dengan bantuan putranya

yang bernama Muhammad, perjuangan Murad II dapat dilanjutkan kenbali yang

pada akhirnya Murad II kembali berjaya dan keadaan menjadi normal kembali

sampai akhir kekuasaan diserahkan kepada putranya bernama Sultan Muhammad

Al-Fatih.

g. Sultan Muhammad Al-Fatih (855-886 H/ 1451-1481 M)

Setelah Sultan Murad II meninggal dunia, pemerintahan kerajaan Turki

Usmani dipimpin oleh putranya Muhammad II atau Muhammad Al-Fatih. Ia

diberi gelar Al-fatih karena dapat menaklukkan Konstantinopel. Muhammad Al-

dapat dikuasai negri sekitarnya seperti Servia, Athena, Mora, Bosnia, dan Italia.

Setelah pemerintahan Sultan Muhammad, berturut-turut kerajaan Islam dipimpin

oleh beberapa Sultan, yaitu:

1. Sultan Bayazid II (1481-1512 M)

2. Sultan Salim I (918-926 H/ 1512-1520 M)

3. Sultan Sulaiman (926-974 H/ 1520-1566 M)

4. Sultan Salim II (974-1171 H/ 1566-1573 M)